住吉区選挙管理委員会 会議録要旨

１ 開催日時  令和 4 年 6 月 1 日（水） 11 時 00 分～11 時 30 分

２ 開催場所  住吉区役所 区長応接室

３ 出席者

     委 員 長    渡邊 博彥

   委員長代理    齋藤 武彦

   委 員    大島 繁男

   委 員        東新 榮助

    事務局長     近藤 律子

   主   幹    芝田 博美

   選 挙 係 長    谷川  泉

   係   員    岡藤 達郎

４ 議題

  議決事項

①  選挙人名簿登録者の異動について

令和 4年 6月 1日現在の選挙人名簿登録者数について、大阪市住吉区全体で

      男 58,883名   女 68,488名   計 127,371名となりました。

②  在外選挙人名簿登録者の異動について

令和 4年 6月 1日現在の在外選挙人名簿登録者数について、大阪市住吉区全体で

男 27名   女 64名   計 91名 となりました。

③  選挙人名簿の登録の移し替え停止について

第26回参議院議員通常選挙について、令和４年６月２日から選挙期日までの

間は、選挙人名簿の登録の移替えを行わないこととし、この期間に係る者の登

録の移替えは、選挙期日の翌日以後に行うことで議決しました。

④  不在者投票用紙等を郵送等をもって発送できる日の定めについて

第 26回参議院議員通常選挙において、公職選挙法施行令（昭和 25年政令第 89

号）第 53条第１項、第 59条の４第４項及び第 65条の 13第１項により読替えて適用さ

れる第 53条第１項の規定により、投票用紙及び投票用封筒を郵便等をもって発送す

る場合の選挙期日の公示日前の日は、公示日の２日前とし、第59条の５の４第７項の

規定により、投票用紙及び投票用封筒を郵便等をもって発送する場合（第 59条の５

の４第７項の規定により交付する場合を含む。）の選挙期日の公示日前の日は、公示

日の９日前とすることで議決しました。

報告事項

  市区選挙管理委員長会議の報告を行いました。